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Turismo - Plan 2017
HORARIO DE CLASES - PRIMER PERIODO 2024

Sem.: Primero,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9112 - Comunicación Oral y
Escrita en Castellano I

18:00 - 22:00,   Aula 11

9114 - Geografía Turística
del Py y Latinoamérica

18:00 - 22:00,   Aula 11

9113 - Lengua y Cultura
Guarani I

18:00 - 22:00,   Aula 11

9115 - Introducción al
Turismo y a la Estructura

del Mercado
18:00 - 20:00,   Aula 11

9116 - Teoría Sociológica
del Turismo

20:00 - 22:00,   Aula 11

9111 - Ingles Técnico I
18:00 - 22:00,   Aula 11

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 18:00 - 22:00 Aula 11 9112 Comunicación Oral y Escrita en Castellano I Lic. Nadir Georgina Souza Sanabria

Mar 18:00 - 22:00 Aula 11 9114 Geografía Turística del Py y Latinoamérica Lic. Walter Nicolás Villagra Amarilla

Mie 18:00 - 22:00 Aula 11 9113 Lengua y Cultura Guarani I Lic. Mag. Lidia Ferreira de Álvarez

Jue 18:00 - 20:00 Aula 11 9115 Introducción al Turismo y a la Estructura del Mercado Econ. Antonio Ismael Moráez

Jue 20:00 - 22:00 Aula 11 9116 Teoría Sociológica del Turismo Lic. Teonilo Benítez Silva

Vie 18:00 - 22:00 Aula 11 9111 Ingles Técnico I Lic. Yeny Lidia Mendoza de Barrios

Sem.: Tercero,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9213 - Gastronomia
18:00 - 20:00,   Aula 13

9212 - Economía del
Turismo

20:00 - 22:00,   Aula 13

9215 - TIC Aplicada II
18:00 - 20:00,   Lab. Informática A

9212 - Economía del
Turismo

20:00 - 22:00,   Aula 13

9211 - Inglés Técnico III
18:00 - 22:00,   Aula 13

9214 - Historia y Agenda
Geopolítica

18:00 - 22:00,   Aula 13

9216 - Técnicas de Guiado
18:00 - 22:00,   Aula 13

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 18:00 - 20:00 Aula 13 9213 Gastronomia Lic. Liliana Noemí Rolón Benítez

Lun 20:00 - 22:00
Mar 20:00 - 22:00

Aula 13
Aula 13 9212 Economía del Turismo Dr. Jorge Heriberto Cabral Basalik

Mar 18:00 - 20:00 Lab. Informática A 9215 TIC Aplicada II Lic. Alexi Ariel Romero Careaga

Mie 18:00 - 22:00 Aula 13 9211 Inglés Técnico III Lic. Norma Elizabeth Vera de Riveros

Jue 18:00 - 22:00 Aula 13 9214 Historia y Agenda Geopolítica Lic. Mag. Lidia Ferreira de Álvarez

Vie 18:00 - 22:00 Aula 13 9216 Técnicas de Guiado Lic. Marcos Flores Maidana
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Sem.: Quinto,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9311 - Relaciones
Internacionales

18:00 - 22:00,   Aula 15

9312 - Sistema de Reservas
18:00 - 22:00,   Lab. Informática C

9313 - Matemática Aplicada
18:00 - 22:00,   Aula 15

9314 - Turismo Ecológico
18:00 - 20:00,   Aula 15

9316 - Optativas -
Conservación de

Patrimonios Turísticos
20:00 - 22:00,   Aula 15

9315 - Organización y
Gestión de Empresas

Hoteleras II
18:00 - 22:00,   Aula 15

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 18:00 - 22:00 Aula 15 9311 Relaciones Internacionales Dra. María Graciela Méndez Marecos

Mar 18:00 - 22:00 Lab. Informática C 9312 Sistema de Reservas Lic. Gloria Anahy Medina Garcia

Mie 18:00 - 22:00 Aula 15 9313 Matemática Aplicada Ing. Hugo Reinaldo Franco Paats

Jue 18:00 - 20:00 Aula 15 9314 Turismo Ecológico Lic. Mhirta Elena Ramos Leguizamón

Jue 20:00 - 22:00 Aula 15 9316 Optativas - Conservación de Patrimonios Turísticos Lic. Melina Noemí Rodríguez

Vie 18:00 - 22:00 Aula 15 9315 Organización y Gestión de Empresas Hoteleras II Lic. Mag. Mario Alejandro Rojas Coppari

Sem.: Séptimo,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9414 - Formulación e
Implementación de
Proyectos Turísticos

18:00 - 22:00,   Aula 17

9415 - Legislación Turística
18:00 - 22:00,   Aula 17

9413 - Análisis Estadísticos
de Datos

18:00 - 22:00,   Aula 17

9411 - Ceremonial y
Protocolo II

18:00 - 20:00,   Aula 17

9416 - Administración de
Restaurantes

20:00 - 22:00,   Aula 17

9412 - Contabilidad
Aplicada al Sector

Turístico I
18:00 - 22:00,   Aula 17

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 18:00 - 22:00 Aula 17 9414 Formulación e Implementación de Proyectos Turísticos Lic. MBA. Luz Marilda Bertoni de Villalba

Mar 18:00 - 22:00 Aula 17 9415 Legislación Turística Abog. Mag. Josefina Félix Díaz Bernal

Mie 18:00 - 22:00 Aula 17 9413 Análisis Estadísticos de Datos Lic. Alicia Magdalena Antonia Castillo Gamarra

Jue 18:00 - 20:00 Aula 17 9411 Ceremonial y Protocolo II Lic. Laura Andrea Ruíz Díaz

Jue 20:00 - 22:00 Aula 17 9416 Administración de Restaurantes Econ. Claudio Peralta Dávalos

Vie 18:00 - 22:00 Aula 17 9412 Contabilidad Aplicada al Sector Turístico I Lic. Aldo Joel Villalba Osorio
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Sem.: Octavo,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9423 - Trabajo Final de
Grado I

18:00 - 22:00,   Aula 01

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Vie 18:00 - 22:00 Aula 01 9423 Trabajo Final de Grado I Lic. María Analía Garrido Martínez

Sem.: Noveno,   Secc.: A

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9512 - Desarrollo de
Nuevos Negocios en

Turismo
18:00 - 22:00,   Aula 06

9511 - Derecho Laboral en
Turismo

18:00 - 20:00,   Aula 13

9516 - Pasantía
Supervisada

20:00 - 22:00,   Aula 06

9513 - Trabajo Final de
Grado II

18:00 - 22:00,   Aula 06

9515 - Impacto Ambiental
en Turismo

18:00 - 22:00,   Aula 06

9514 - Administración del
Turismo

18:00 - 22:00,   Aula 06

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 18:00 - 22:00 Aula 06 9512 Desarrollo de Nuevos Negocios en Turismo Lic. Aldo Joel Villalba Osorio

Mar 18:00 - 20:00 Aula 13 9511 Derecho Laboral en Turismo M.Sc. Abog. Pedro Regalado Romero Aguirre

Mar 20:00 - 22:00 Aula 06 9516 Pasantía Supervisada Lic. MBA. Rosana Isabel Villalba Morinigo

Mie 18:00 - 22:00 Aula 06 9513 Trabajo Final de Grado II Ing. M.Sc. Gabriela Matilde Bobadilla de Almada

Jue 18:00 - 22:00 Aula 06 9515 Impacto Ambiental en Turismo Dr. Hugo César Duarte Armoa

Vie 18:00 - 22:00 Aula 06 9514 Administración del Turismo Ing. Ernesto Aníbal Estigarribia
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Sem.: Noveno,   Secc.: B

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

9511 - Derecho Laboral en
Turismo

18:00 - 20:00,   Aula 06

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Mar 18:00 - 20:00 Aula 06 9511 Derecho Laboral en Turismo Abog. Alejandro Morel Miranda
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